TERESINA - PITerça-feira, 18 de abril de 2006 - Nº 72

1

Terça-feira, 18 de abril de 2006 - Nº 72  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS DE DECRETOS - Pág. 01  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01  •  OUTROS - Pág. 04

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

ATO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico com base nas razões apresentadas à luz da Lei Nº 8.666/93, bem como pautado
na Justificativa de Dispensa de Licitação Nº 014/06 da Unidade Administrativa e
Financeira, acostada nos autos do Processo nº1300.01869/2006-9, reconhecendo a
contratação direta, com fundamento no art. 24, inc. IV da Lei de Licitações, dos serviços
de recuperação do poste de sinalização do PF Noivos, junto à empresa Max Comunicação
Visual, mantido os mesmos preços da proposta e adotando as medidas necessárias
para o estrito cumprimento das prescrições legais.

Teresina, 27 de março de 2006.

Publique-se.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

ATO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico com base nas razões apresentadas à luz da Lei Nº 8.666/93, bem como pautado
na Justificativa de Inexigibilidade Nº 002/06 da UNAFIN/SEFAZ, acostada nos autos
do Processo nº1300.02250/06,-8 reconhecendo a contratação direta, com fundamento
no caput do art. 25, da Lei de Licitações, dos serviços de confecção de formulários
contínuos AIDF junto à empresa Cákitos Form., mantido os mesmos preços da proposta,
e adotando as medidas necessárias para o estrito cumprimento das prescrições legais.

Teresina, 17 de abril de 2006.
Publique-se.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

P. P. 1097

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE

P. P. 1100

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ - PI torna público que no dia 22/

05/2006, às 9:00 (nove) horas, em sua sede, na Rua Nilo Baião s/n, Centro, no município

de Bonfim do Piauí - Piauí, sua Comissão de Licitação estará recebendo propostas das

empresas interessadas em participar da licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA, sob o

n.º 001/2006, do Tipo Menor Preço, em regime de empreitada por preço unitário, tendo

como objeto a contratação de pessoa jurídica para execução das obras e serviços de

melhoramento da implantação e pavimentação em Tratamento Superficial Simples

(T.S.S.) com banho diluído, da rodovia PI-468, Trecho: Divisa comVárzea Branca /

Bonfim do Piauí / Divisa com São Raimundo Nonato, com 17,034 km de extensão. O

Edital e seus anexos contêm todas as informações necessárias para formalizações das

propostas, que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na sede da

Prefeitura, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, a partir desta publicação.

Edvaldo Ribeiro dos Santos

Presidente da Comissão

P. P. 1086

LEIS E DECRETOS

P. P. 1112